¹⁸¹ *De ente*, c. 2, Leonine ed., vol. 43, p. 373, lines 292-304: “Sic igitur patet quod essentiam hominis significant hoc nomen homo et hoc nomen humanitas, sed diuersimode, ut dictum est: quia hoc nomen homo significat eam ut totum, in quantum scilicet non praecedit designationem materie sed implicite continet eam et indistincte, sicut dictum est quod genus continet differentiam; et ideo predicatur hoc nomen homo de indiuiduis. Sed hoc nomen humanitas significat eam ut partem, quia non continet in significatione sua nisi id quod est hominis in quantum est homo, et praecedit omnem designationem; unde de indiuiduis hominis non predicatur;” *In VII Meta.*, lect. 5, n. 1379, Marietti ed., p. 339: “[H]omo significat ut totum, humanitas significat ut pars;” and *Quodl. IX*, q. 2, a. 1, ad 1.

¹⁸² *Super De causis*, prop. 22, Saffrey ed., p. 116, lines 25-27: “[O]mne nomen a nobis impositum, vel significat per modum completi participantis sicut nomina concreta, vel significat per modum diminuti et partis formalis sicut nomina abstracta.”

the term ‘man’ and not ‘humanity’ of a human being, even though the term ‘man’ *signifies* humanity, and a human being is denominated ‘man’ from his humanity.¹⁸³

But the distinction between concrete and abstract modes of signification applies not only to names, substantive or adjectival; it also applies to infinitive verbs and their respective verbal nouns and participles, for instance, ‘*esse*’, ‘*essendum*’, and ‘*ens*’.

Aquinas contrasts the pair ‘*esse*’ and ‘*ens*’ and the pair ‘*currere*’ and ‘*currens*’ as signifying in the abstract and concrete respectively:

Aliud autem significamus per hoc quod dicimus esse et aliud per id quod dicimus id quod est, sicut et aliud significamus cum dicimus currere et aliud per hoc quod dicitur currens. Nam currere et esse significantur in abstracto sicut et albedo; sed quod est, id est ens et currens, significantur sicut in concreto, uelut album.¹⁸⁴

We signify one thing by saying ‘to be’ (*esse*) and another by saying ‘that which is’ (*id quod est*), just as also we signify one thing when we say ‘to run’ (*currere*) and another when ‘the [one] running’ (*currens*) is said. For, ‘*currere*’ and ‘*esse*’ are signified in the abstract, as is ‘whiteness’; but ‘*quod est*’, namely ‘*ens*’, and ‘*currens*’ are signified in the concrete, as is ‘white’.

The semantic structure of the pair ‘*currens*’ and ‘*currere*’, as well as that of ‘*ens*’ and ‘*esse*’, is parallel to that of ‘white’ and ‘whiteness’; they share the same *res significata* but differ in their mode of signification. The pair ‘*ens*’ and ‘*esse*’, then, is simply one among other examples of a concrete term and its abstract counterpart. They signify the same *res*, but while ‘*ens*’ signifies *esse* in a concrete mode, ‘*esse*’ signifies *esse* in an abstract mode.